
 
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace II 
 
 
 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Manažer BIM Jihomoravského kraje 
 
 
 
Zadavatel souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 23. 3. 2022 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
 
Dotaz č. II/1: 
„Je nutné, aby samotnou realizaci předmětu rámcové dohody v pozici Projektový manažer BIM 
zajišťovaly ty samé osoby, které se zúčastní výběrového řízení a budou uvedeny v sekci B formuláři 
nabídky na pozici projektový BIM manažer?“ 
 
Odpověď č. II/1: 
Osoby na pozici Projektový manažer BIM, jejichž kvalifikační předpoklady, vlastnosti a schopnosti 
budou posuzovány a hodnoceny v rámci zadávacího řízení, budou následně uvedeny v příloze č. 2 
rámcové dohody uzavírané s vybraným dodavatelem. V čl. X. odst. 14 předlohy rámcové dohody je 
přitom uvedeno: 

14. Manažer BIM se zavazuje, že pozici Projektového manažera BIM při poskytování Služeb 
Projektového manažera BIM budou zastávat výhradně: 

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK  47173/2022 
Sp. zn.: S - JMK  31577/2022 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Mádrová 
Telefon: 541 651 456 
Počet stran: 3 
Počet příloh/stran: 0 
Datum: 25.03.2022 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 

 

14.1. fyzické osoby, které jsou uvedeny na pozici Projektového manažera BIM v příloze č. 2 
Dohody, nebo 

14.2. jiné fyzické osoby, které splňují kvalifikační požadavky stanovené Objednatelem  
v Zadávacím řízení pro pozici Projektového manažera BIM, přičemž: 

14.2.1. Manažer BIM spolu s návrhem na jmenování této jiné fyzické osoby na pozici 
Projektového manažera BIM předloží Objednateli dokumenty, na jejichž základě 
může Objednatel posoudit, zda navržená osoba splňuje kvalifikační předpoklady 
stanovené Objednatelem v Zadávacím řízení pro pozici Projektového manažera 
BIM a zda má vlastnosti a schopnosti sledované v Zadávacím řízení v rámci 
hodnoticího kritéria Vlastnosti a schopnosti Projektových manažerů BIM, a to 
minimálně v úrovni bodového zisku v Zadávacím řízení hůře hodnocené osoby z 
osob uvedených na pozici Projektového manažera BIM v příloze č. 2 Dohody; 

14.2.2. pokud Manažer BIM neprokáže, že navržená fyzická osoba splňuje požadovanou 
kvalifikaci, je povinen navrhnout místo ní na pozici Projektového manažera BIM 
jinou fyzickou osobu a předložit dokumenty dle předchozího odstavce vztahující se 
k této nové osobě; 

14.2.3. pokud vlastnosti či schopnosti navržené fyzické osoby nedosahují výše uvedené 
úrovně a Manažer BIM není schopen navrhnout jinou osobu, má Objednatel právo 
na finanční kompenzaci postupem podle čl. XVII. Dohody; 

14.2.4. Objednatel vydá Manažerovi BIM písemné vyjádření k návrhu na jmenování jiné 
fyzické osoby na pozici Projektového manažera BIM bez zbytečného odkladu po 
posouzení úrovně kvalifikace, vlastností a schopností dle předchozích odstavců. 
Objednatel ve vyjádření uvede, zda s takovým návrhem souhlasí nebo nesouhlasí. 
Před vydáním vyjádření může Objednatel písemně vyzvat Manažera BIM k 
doplnění dalších dokumentů nebo informací. Pokud Objednatel s takovým 
návrhem nesouhlasí, svůj závěr odůvodní. 

15. Postup popsaný v odstavcích 14.2.1. až 14.2.4. tohoto článku Dohody se obdobně vztahuje též na 
nahrazení osob uvedených na pozici Projektového manažera BIM v příloze č. 2 Dohody jinými 
fyzickými osobami, přičemž nedosahují-li vlastnosti či schopnosti navržené jiné fyzické osoby úrovně 
bodového zisku, kterého dosáhl nahrazovaný Projektový manažer BIM, má Objednatel právo na 
finanční kompenzaci postupem podle čl. XVII. Dohody. 

 

K dotazu dodavatele tedy zadavatel uvádí, že pozici Projektového manažera BIM při poskytování služeb 
na základě rámcové dohody mohou za splnění výše citovaných podmínek zastávat též jiné osoby než 
ty, které byly uvedeny v sekci B formuláře nabídky. 

 
 
Dotaz č. II/2: 
„V Zadávací dokumentaci, bodě 11.3, sekci B je u osob, které se budou podílet na realizaci předmětu 
rámcové dohody v pozici Projektový manažer BIM požadováno úplné středoškolské vzdělání s 
maturitou stavebního směru nebo vysokoškolské vzdělání ve stavebním oboru – bude akceptováno 
vysokoškolské vzdělání v oboru Dopravní systémy a technika se zaměřením na projektování pozemních 
komunikací na fakultě dopravní ČVUT?“ 
 
Odpověď č. II/2: 
Zadavatel sděluje, že vysokoškolské vzdělání se zaměřením na projektování pozemních komunikací 
jakožto staveb lze považovat za vysokoškolské vzdělání stavebního směru, a proto tuto kvalifikaci bude 
akceptovat pro prokázání požadovaného vzdělání osoby na pozici Projektový manažer BIM. 



 

3 

 

 
Dotaz č. II/3: 
„V rámci plnění rámcové smlouvy budou investičními stavbami myšleny pouze stavby pozemní, nebo i 
stavby dopravní?“ 
 
Odpověď č. II/3: 
Zadavatel upřesňuje, že služby Manažera BIM se budou vztahovat výhradně k těm investičním 
projektům zadavatele, jejichž cílem je realizace pozemních staveb.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic 
 
v z. Mgr. Jakub Váňa 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 
odbor investic 
 
 


		2022-03-25T08:58:10+0000




